ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ЕРШОВСКОГО ОДНОМАНДАТНОГО ИЗБИРАТЕЛЬНОГО

РЕШЕНИЕ
	18 сентября 2021 года
	№
	29/2-4

 г.Ершов

О рассмотрении жалобы члена территориальной избирательной комиссии Ершовского муниципального района с правом совещательного голоса Калугиной О.А.
     18 сентября 2021года в территориальную избирательную комиссию Ершовского муниципального района поступила жалоба от члена территориальной избирательной комиссии Ершовского муниципального района с правом совещательного голоса Калугиной О.А. на действия членов участковой избирательной комиссии №833 Кабдулиной В.К. и Садчиковой А. которые, по словам заявителя, не однократно позволяли в её адрес некорректные высказывания с использованием ненормативной лексики. Заявитель просит принять меры к Кабдулиной В.К. и Садчиковой А. и отстранить их от исполнения обязанностей членов УИК.
    В своих пояснениях по данному заявлению, члены участковой избирательной комиссии №833 с правом решающего голоса Кабдуллина В.К. и Садчикова Л.И. отрицают факт некорректного поведения в отношении Калугиной О.А.

В соответствии  с п.12 статьи 64 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» член участковой избирательной комиссии отстраняется от участия в её работе, а наблюдатель удаляется из помещения для голосования, если они нарушают избирательное законодательство и препятствуют работе УИК. Решение об отстранении от обязанностей члена участковой избирательной комиссии принимается судом.

   Заявителю разъяснено право на обращение в правоохранительные органы.

       Учитывая изложенное, территориальная избирательная комиссия Ершовского муниципального района решила:
1. В удовлетворении жалобы члена члена территориальной избирательной комиссии Ершовского муниципального района с правом совещательного голоса Калугиной О.А. оказать.
2. Направить заявителю копию настоящего решения.

 Председатель

территориальной избирательной комиссии

Ершовского муниципального района                              Г.Н. Гречишников

Секретарь

территориальной избирательной комиссии

Ершовского муниципального района                               О.В. Головатова